Hoạt động của HĐND thành phố tiếp tục có nhiều đổi mới, triển khai theo đúng chương trình, kế hoạch đã đề ra, đạt hiệu quả, chất lượng. Thành phố đã tập trung chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Đẩy mạnh các hoạt động sản xuất, kinh doanh, phát triển kinh tế - xã hội ngay từ đầu năm. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa và 48 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa; Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa đã tạo khí thế phấn khởi, vui tươi, quyết tâm hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2023.